Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc iập - Tự đo - Hạnh phúc

số:3^5 /QĐ-BVHTTDL ----- ---------- :---------
Hà Nội, ngày M  tháng 10 năm 2016

QUYÉT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch tổ chức Hội nghị - Hội thảo công tác pháp chế

và quán triệt các văn bản quy phạm pháp luật mói ban hành
trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH * • 7 •

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Yăn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 3571/QĐ-BVHTTDL ngày 13 tháng 10 năm 2016
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Hội nghị - Hội
thảo công tác pháp chế và quán triệt các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành
ừong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này “Ke hoạch tổ chức Hội nghị -
Hội thảo công tác pháp chế và quán triệt các văn bản quy phạm pháp luật mới
ban hành trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch” của Bộ
Văn hóa, Thế thao và Du lịch.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ
trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này .! .% / .

Nơi nhận: KT. B ộ  TRƯỞNG
- Như Điều 3; < TRƯỞNG /
- Bộ trưởng (đế báo cáo); /V
- Thứ trường Huỳnh Vĩnh Ái; ifx ỉ; ề
-  Lưu: VT, PC, NO (20). #  g  ¿ 1  f  1iìị Gệỉỉộĩ, ...

ŨM

trr-u  Ái

     www.LuatVietnam.vn

Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ ĐU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
---------- ------  Độc ỉập - Tự do - Hạnh phúc

K É HOẠCH
Tỗ chức Hội nghị - Hội thảo công tác pháp chế

và quán triệt các văn bản quy phạm pháp luật mói ban hành
trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch

(Ban hành theo Quyết định số 3663/QĐ-B VHT1 'DL ngày 21 tháng 10 nãm 2016
của Bộ trưởng Bộ Văn hỏa, Thê thao và Du lịch)

Thực hiện Quyết định số 4587/QĐ-BVHTTDL ngày 28 tháng 12 năm 2015
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Ke hoạch công tác năm
2016 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, ngày 13 tháng 10 năm 2016, Bộ
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quyết định số 3571/QĐ-
BVHTTDL về việc tổ chức Hội nghị - Hội thảo công tác pháp chê và quán triệt các
văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể
dục, thể thao và du lịch.

Đẻ triển khai công việc một cách có hiệu quả và đáp ứng yêu cầu, Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Ke hoạch tổ chức Hội nghị - Hội thảo công
tác pháp chế và quán triệt văn bản quy phạm pháp iuật mới ban hành trong lĩnh
vực vàn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch, cụ thể như sau:

1.Nội dung

Hội nghi - Hội thảo về công tác pháp chế và quán triệt văn bản quy phạm
pháp luật mới ban hành trong lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du
lịch bao gồm: Phổ biến, hướng dẫn, trao đổi, thảo luận về công tác xây dựng, soạn
thảo văn bản quy phạm pháp luật, trình tự, thủ tục soạn thảo văn bản quy phạm
phát) luật (bao gồm cả xây dựng và kiểm soát các thủ tục hành chính trong văn bản
quy phạm pháp luật), các nghiệp vụ công tác pháp chê vê kiêm tra, rà soát, hệ
thống hóa, theo dõi thi hành, phổ biến văn bản quy phạm pháp luật, nghiệp vụ thực
hiện trách nhiệm bồi thường Nhà nước, ừợ giúp pháp lý doanh nghiệp; quán triệt
các văn bản quy phạm pháp luật ban hành trong năm 2016.

2. Đối tượng tham dự

Thành phần dự kiến:
- Đại diện Lãnh đạo Sở, các Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, Ban

nghiệp vụ, đon vị liên quan, lãnh đạo một số đơn vị sự nghiệp và cán bộ, công
chức làm công tác pháp chế thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch,
Sở Văn hóa, Thể thao các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - Thông tin cấp huyện.

- Một số chuyên Ria.

Số ỈITỢỈIg người dự kiến tham dự Hội nghị - Hội thảo:
- Khu vực miền Bắc từ tỉnh Thừa Thiên - Huế trở ra khoảng 300-350 người.

     www.LuatVietnam.vn

3. Thòi giaa:

- Khu vực phía Bắc: dự kiến trong 03 ngày từ ngày 16 đến ngày ỉ 8 tháng i 1
năm 2016, bao gôm: 01 ngàv Hội thảo, 02 ngày Hội ĩighỊ trong đó 01 ngày tại Hội
trường và 01 ngày đi khảo sát thực tế tại 1-2 địa điểm thuộc tỉnh Thái Nguyên.

- Khu vực phía Nam: dự kiến trong 03 ngày từ ngày 22 đến ngày 24 tháng 11
năm 2016, bao gồm: 01 ngày Hội thảo, 02 ngày Hội nghị trong đó 01 ngày tại Hội
trường và 01 ngày đi khảo sát thực tế tại 1-2 địa điểm tại tỉnh Bình Thuận.

4. Đia điểm:

- Khu vực phía Bắc: tại Khách sạn Minh cầu  3, Tổ 11, phường Phan Đình
Phùng, Tp. Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

- Khu vực phía Nam: tại Khách sạn Hoàng Long, số 249 Thủ Khoa Huân,
Tp. Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

5. Chủ trì: Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

6. Đơn vị tổ chức: Vụ Pháp chế

7. Đơn vị phối hợp: Văn phòng Bộ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các
tỉnh Thái nguyên và Bình Thuận.

8. K inh phí tố chức: Kinh phí tổ chức chi từ kinh ohí sự nehiệp của Bộ,
được thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

9. Phân công nhiệm vụ:

- Vụ Pháp chế là đơn vị chủ trì tổ chức Hội nghị - Hội thảo, chuẩn bị về
nội dung và công tác tổ chức Hội nghị - Hội thảo.

- Văn phòng Bộ có trách nhiệm bảo đảm kinh phí cho việc tổ chức Hội
nghị - Hội thảo, phối hợp với Vụ Pháp chế trong công tác chuẩn bị, phục vụ Hội
nghị - Hội thả© trong phạm vi, chức năng, nhiệm vụ của Văn phòng.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thái nguyên và Bình Thuận phối
họp với Vụ Pháp .chế trong công tác chuẩn bị, phục vụ Hội nghị - Hội thảo theo
phạm vi, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn trước và trong thời gian tô chức Hội
nghị - Hội thảo tại địa phương.

- Các Sở Yăn hóa, Thế thao và Du lịch, Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm triệu tập và cử người
tham dự Hội nghị - Hội thảo đầy đủ và đúng thành phần triệu tập./, ú- A

KT. B ộ  TRƯỞNG
THÚ TRƯỞNG

     www.LuatVietnam.vn